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Návrh rozpočtu na rok 2025 sumarizácia:

Schválený  rozpočet  2024 Upravený rozpočet 2024 Plnenie k 30.6.2024 Východiská  2025

Celkom príjmy 20 368 213,00 21 975 409,00 11 462 930,41 20 222 453,00

Celkom výdavky 20 365 191,00 21 739 314,00 9 568 643,09 20 094 053,00

Schodok/Prebytok 3 022,00 236 095,00 1 894 287,32 128 400,00

Príjmy celkom:

Schválený  rozpočet  2024 Upravený rozpočet 2024 Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025

Bežné príjmy 15 583 961,00 16 416 973,00 8 981 431,42 15 606 676,00

Kapitálové príjmy 1 888 092,00 1 983 619,00 991 491,50 2 479 835,00

Spolu BP a KP 17 472 053,00 18 400 592,00 9 972 922,92 18 086 511,00

Príjmové finančné operácie 1 658 000,00 2 300 642,00 683 511,80 803 200,00

Príjmy celkom 19 130 053,00 20 701 234,00 10 656 434,72 18 889 711,00

Rozpočtové organizácie BP školstvo 505 060,00 505 060,00 407 198,62 504 630,00

Rozpočtové organizácie BP sociálne zariadenia 733 100,00 769 115,00 399 297,07 828 112,00

Rozpočtové organizácie KP 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkové príjmy mesta vrátane RO 20 368 213,00 21 975 409,00 11 462 930,41 20 222 453,00

Položka

Položka



1. Bežné príjmy

A/ Daňové príjmy

Položka
Schválený  rozpočet  

2024

Upravený rozpočet 

2024
Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025 Poznámka

100 8 934 557,00 8 935 088,00 5 110 531,75 9 422 066,00 Daňové príjmy

1. 110 5 364 563,00 5 364 563,00 2 632 083,97 5 504 702,00
Výnos dane z príjmov - upravená úroveň prognózy pre rok   2025 Radou pre 

rozpočtovú politiku

2. 120 2 663 320,00 2 663 320,00 1 756 923,41 2 786 128,00
Dane z majetku (pozemky, stavby, byty) - úprava sadzby v zmysle nového VZN, 

nárast cca 283,3 tis. 

3. 130 906 674,00 907 205,00 721 494,37 1 131 086,00 Dane za tovary a služby

z toho:          

133001
12 000,00 12 000,00 8 649,22 12 000,00 Daň za psa

133003-012 29 500,00 29 500,00 10 227,89 25 700,00
Verejné priestranstvo - Daň za ubytovanie 9 tis., nevýherné hracie prístroje a 

automaty 0,7 tis. , bukrany 11 tis., trhovisko 5 tis. 

133013 825 174,00 825 174,00 689 474,16 1 067 854,00
Daň za zber, odvoz, zneškodnenie TKO úprava z titulu nepokrytia nákladov za 

KO + mechanicko-biologická úprava - navýšenie o cca 271, 631 tis. 

40 000,00 40 000,00 12 612,00 25 000,00 Drobný stavebný odpad  -  sadzba 200 €/t 

134001 0,00 531,00 531,10 532,00 Za dobývací priestor

4. 160 0,00 0,00 30,00 150,00 Sankcie v daňovom konaní, TKO, pes

B/ Nedaňové príjmy

Položka
Schválený  rozpočet  

2024

Upravený rozpočet 

2024
Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025 Poznámka

200 1 684 478,00 1 811 171,00 595 462,82 931 788,00 Nedaňové príjmy

1. 210 384 828,00 384 828,00 162 994,03 352 218,00 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku

z toho:  212002 108 100,00 108 100,00 37 595,51 77 780,00
Z prenajatých pozemkov- ostatné pozemky 12,78 tis. €, ZOS (60 tis. €) , lesy  5 

tis. 

212003 - 004 276 728,00 276 728,00 125 398,52 274 438,00
Z prenajatých budov Trokanova 234 = 88 tis., Kamenné 105,106,107 =130 tis 

€, Brantner 50,4 tis €,  nebytové 2,7 tis.  , MIS  3,3 tis. € 



2. 220 467 650,00 506 650,00 337 691,93 550 570,00  Administratívne poplatky a iné poplatky 

221004 48 170,00 63 170,00 33 866,90 86 420,00
Správne poplatky PO - VHP, matrika, SOÚ, rozkopávky, rybárske lístky, 

ohlásenie drobnej stavby,výrub drevín

222003 500,00 2 000,00 2 456,56 3 000,00 pokuty, zmluvné pokuty

223001 22 500,00 22 500,00 10 081,20 22 500,00 Za PCO - MsP 

4 000,00 4 000,00 673,05 0,00 kolobežky - zmluva zrušená 

17 000,00 19 500,00 19 431,88 20 000,00 Príjem  od obcí za cintorínske služby

141 030,00 141 030,00 71 707,97 142 000,00 Trokanova 236 

182 800,00 202 800,00 175 651,17 221 000,00 Vstupné - kultúrne podujatia (80 tis.) MFF (133 tis.)

37 200,00 37 200,00 19 586,00 46 200,00 mestské jasle 

ostatné 14 450,00 14 450,00 4 237,20 9 450,00
Z predaja služieb a vystúpenia súborov (8 tis.), mestský rozhlas, knižnica (1,5 

tis. ), návštevy v slobodárni, , odchyt psov, 

3. 290 832 000,00 919 693,00 94 776,86 29 000,00 Iné nedaňové príjmy

292017 803 000,00 803 000,00 0,00 0,00 Súdny spor ZOS - úroky

292 29 000,00 116 693,00 94 776,86 29 000,00  dobropisy 16 tis.,  , refundácie 10 tis., ostatné 3 tis. 

B/  Tuzemské bežné granty a transfery

Položka
Schválený  rozpočet  

2024

Upravený rozpočet 

2024
Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025 Poznámka

1. 310 4 964 926,00 5 670 714,00 3 275 436,85 5 252 822,00  Granty a transfery

311 6 000,00 10 000,00 10 000,00 6 000,00 dotácie pre DHZ Myjava a DHZ Turá Lúka  3 tis. / zbor/rok 

312001 1 575 940,00 1 854 213,00 1 175 036,47 1 848 959,00

dotácie zo ŠR (Granty, SSMM 504  tis., ZOS 885,1 tis., Komunitné centrum 60,3 

tis.,  UPSVaR (strava, školské potreby 308 tis. €), MOaPS 63,6 tis. CHránené 

pracovisko  25 tis., rodinné prídavky a  hmotná núdza2,9 tis. ) 



312002 - 008 93 000,00 173 518,00 135 815,21 93 000,00
dotácie od MD SR  + obcí na chod SOÚ 88 tis,  obce na MFF 2 tis. + CVČ  2 tis. , 

VUC na MFF 4 tis. 

312012 3 183 486,00 3 536 483,00 1 872 888,38 3 209 863,00

Prenesený výkon ŠS: školstvo 3 084  tis. + 46,9 tis. MPC projekt ), matrika 34 

tis., metodik 21,5 tis., evidencia obyvateľstva 3,7 tis., SOU 17. tis. , životné 

prostredie 1,2 tis., pozemnké komunikácie 1,2 tis. 

ostatné 106 500,00 96 500,00 81 696,79 95 000,00  FPU cez projekty 70 tis. na MFF, osobitný príjemca 25 tis. 

Bežné 

príjmy spolu 15 583 961,00 16 416 973,00 8 981 431,42 15 606 676,00



2/  Kapitálové príjmy

Položka
Schválený  

rozpočet  2024

Upravený 

rozpočet 2024

Plnenie k 

30.6.2024
Východiská 2025 Poznámka

1. 230 200 000,00 270 000,00 100 817,24 600 000,00 ostatný predaj pozemkov  200tis., IBV Bašnári  100tis, IBV Nemocnica 300 tis.

2. 230 770 000,00 700 000,00 12 262,00 208 677,00 predaj WIGO - 70% ceny z roku 2023 

3 239001 0,00 10 980,00 10 980,00 0,00 Územný plán príspevky

230 970 000,00 980 980,00 124 059,24 808 677,00

TUZEMSKÉ  KAPITÁLOVÉ  GRANTY A  TRANSFERY:

Položka
Schválený  

rozpočet  2024

Upravený 

rozpočet 2024

Plnenie k 

30.6.2024
Východiská 2025 Poznámka

320 918 092,00 1 002 639,00 867 432,26 1 671 158,00 Kapitálové granty a transfery

1. 322 002 126 000,00 121 790,00 0,00 24 358,00
športová areál Turá Lúka  multifunkčne športove ihrisko - doplatok z roku 

2023 

2 322 002 542 800,00 projekt Viacúčelový areál športu - areál štadión 

3 322 002 184 000,00 projekt športovo oddychova zóna Dolná štvrť

4 322 002 62 364,00 60 247,59 projekt Revitalizácia sídliska Pri štadióne 

5 322 002 372 600,00 projekt Zlepšenie kvality vzdelávania ZUŠ Myjava

6 322 002 547 400,00 projekt Rekonštrukcia PKO Trnovce

7 322 002 39 790,00 39 789,47 multifunkčné športovisko EP SNP

8 322 002 398 419,00            375 698,00 375 698,40 projekt Manažment údajov mesta Myjava

9 322 002 366 581,00            336 115,00 336 115,32 projekt Malé zlepšenia e-Gov služieb mesta Myjava 

10 322 002 15 792,00              55 582,00 55 581,48 projekt Vybudovanie cykloprístreškov v meste - KR MAS, ebike

11 322 002 11 300,00 11300 nákup komunálnej techniky cez KR MAS 



3/ Finančné operácie príjmové

Položka 
Schválený  

rozpočet  2024

Upravený 

rozpočet 2024

Plnenie k 

30.6.2024
Východiská 2025 Poznámka

Príjmové FO
1 658 000,00 2 300 642,00 683 511,80 803 200,00

1.

410 - splátky 

úverov, požičiek 

návratných 

0,00
v položke uvádzame  hlavne splátky návratných finannčých výpomocí  

poskytnutých mestom 

2.

450- ostatné 

finannčé operácie 
638 774,00 628 643,80 0,00

v položke uvádzame prevod FP z predchádzajúcich rokov, rezervný fond, 

zábezpeky k VOS, mestská karta 

3
500 - prijaté úvery 500 000,00 500 000,00 51 000,00 500 000,00 v položke uvádzame načerpanie bankových úv-kontokorent

´4.
501 - prijaté úvery 1 158 000,00 1 158 000,00 0,00 303 200,00 investičný úver k projektom EU - spolufinancovanie 

5. 502 - prijaté úvery 0,00 3 868,00 3 868,00 0,00 prekleňovací úver 



1.    VÝDAVKY:

Výdavky celkom:
Schválený  rozpočet  2024 Upravený rozpočet 2024 Plnenie k 30.6.2024 Východiská  2025

Bežné výdavky 7 807 304,00 8 373 718,00 4 171 992,51 7 908 894,00

Bežné výdavky RO školstvo 6 799 909,00 7 482 450,00 3 298 747,35 6 922 275,00

Bežné výdavky RO sociálne zariadenia 1 862 040,00 1 851 244,00 598 903,74 1 932 893,00

Kapitálové výdavky 1 870 850,00 1 889 310,00 45 219,00 2 022 700,00

Kapitálové výdavky  RO 0,00 117 504,00 23 769,30 52 095,00

BV + KV bez RO 9 678 154,00 10 263 028,00 4 217 211,51 9 931 594,00

Finančné operácie výdavkové- splácanie istín 1 988 233,00 1 988 233,00 1 414 303,64 1 225 196,00

Finančné operácie výdavkové- účasť na majetku 36 855,00 36 855,00 15 707,55 30 000,00

FO RO 0,00 0,00 0,00

FO bez RO 2 025 088,00 2 025 088,00 1 430 011,19 1 255 196,00

Rozpočtové organizácie celkom ( BV + KV + FO RO ) 8 661 949,00 9 451 198,00 3 921 420,39 8 907 263,00

Celkové výdavky mesta vrátane RO 20 365 191,00 21 739 314,00 9 568 643,09 20 094 053,00



A/  BEŽNÉ  VÝDAVKY

Schválený  rozpočet  2024 Upravený rozpočet 2024 Plnenie k 30.6.2024 Východiská  2025

610 - mzdy, platy... 1 435 824,00 1 465 264,00 657 581,60 1 505 700,00

620 - odvody do poisťovní 505 055,00 516 236,00 241 017,10 549 430,00

630 - tovary a služby 3 552 165,00 3 841 062,00 1 934 627,87 3 495 974,00

640 - granty a transfery 2 184 084,00 2 420 980,00 1 278 787,76 2 271 421,00

650 - splácanie úrokov a iné platby súvisiace s úverom 130 176,00 130 176,00 59 978,18 86 369,00

 Bežné výdavky 7 807 304,00 8 373 718,00 4 171 992,51 7 908 894,00

Položka



Rozbor položky 630  - Tovary a služby

Položka
Schválený  rozpočet  

2023

Upravený rozpočet 

2023
Plnenie k 30.6.2023 Východiská 2025 Poznámka

630 3 552 165,00 3 841 062,00 1 934 627,87 3 495 974,00 Tovary a služby 

631 8 020,00 10 720,00 6 500,17 5 820,00
Cestovné náhrady    ( MsÚ , MFF autori programov 

výberové cesty festival   )                                                                                                          

632 374 940,00 376 573,00 162 795,86 371 650,00
Energie, voda, komunikácie ( VO, Trokanova, daždová voda, 

poštovné, telefóny

633 181 990,00 236 974,00 63 216,53 146 539,00  Materiál, čistiace, OOPP, stroje, prístroje 

634 59 367,00 60 541,00 21 032,20 61 560,00
Dopravné (PHM, poistky autá, prepravné MFF,  DHZ, 

folklórne súbory, sociálny taxík)

635 19 494,00 19 494,00 1 407,98 14 300,00
Rutinná a štandardná údržba(ITK, hasičská technika, 

Kamenné  )

636 89 283,00 92 163,00 12 669,42 83 520,00
Nájomné , ubytovanie MFF, detské ihriská , IBV Kopánka a 

Kamenné

637 2 819 071,00 3 044 597,00 1 667 005,71 2 812 585,00

Brantner  rámcové dohody  na  KO vrátane  BRO, miestne 

komunikácie, verejná zeleň upravené o infláciu pre rok 

2025, Zmluva o poskytovaní služieb - modernizácia a 

rekonštrukcia  verejné osvetlenie ,               Bežné služby   - 

propagácia, poistné,  dohody o vykonaní práce, 

dobrovoľníctvo,  školenia, revízie, MTV, kultúrne podujatia, 

SF, výkon správy Kamenné



Rozbor položky  640 -  Granty a transfery 

Názov Položka
Schválený  rozpočet  

2024

Upravený rozpočet 

2024
Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025 Poznámka

Spartak Myjava a. s. 644002 110 000,00 160 000,00 68 752,00 160 000,00
Čiastočná úhrada nákladov na činnosť 

športových oddielov 

TJ Spartak Myjava 644002 48 000,00 48 000,00 27 800,00 28 000,00 Na podporu  TJ  +volejbal 

Rozvoj cestovného ruchu 

Myjavských kopaníc, n. o.
642002 35 500,00 37 500,00 25 874,00 50 000,00 Na čiastočnú úhradu bežných výdavkov

Vianoce v divadle 642 002 3 000,00 3 000,00 0,00 6 000,00 Korbáč 3 tis. + dotácie pre PO -  kultúra

ostatné dotácie na podporu 

športu 
642 014 18 240,00 18 240,00 5 720,00 13 240,00 jednotlivci šport 10 tis. , BIBS 3 ,240 tis. 

ostatné dotácie na podporu  

kultúry 
642 001 8 000,00 8 000,00 2 520,00 7 500,00 cirkev + dotácie FO  

odmeny za športové úspechy 644 002 0,00 25 000,00 0,00 0,00

Motocross 644 002 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 športové podujatia 

Spolu kultúra a šport 224 240,00 301 240,00 132 166,00 266 240,00

Správa majetku mesta Myjava 

P15
644 001 0,00 0,00 0,00 0,00 krytie straty SMMM s.r.o.

SMMM (Samšport, s. r .o.) 644002 600 000,00 600 000,00 322 000,00 550 000,00 Prevádzka mestských športových zariadení  

Správa majetku mesta Myjava 644002 100 000,00 100 000,00 33 361,57 100 000,00 komisionárska zmluva za Trokanova 

Správa majetku mesta Myjava 

P12
644 002 500 000,00 500 000,00 260 869,00 500 000,00

Verejné WC, PKO Trnovce, fontány, trhovisko, 

detské ihriská 

ostatné 644 002 0,00 134 380,00 134 380,00 0,00 ubytovanie UA

Spolu služby 1 200 000,00 1 334 380,00 750 610,57 1 150 000,00



NsP Myjava 642001 700,00 700,00 700,00 700,00 NsP darcovia krvi 

školstvo 641001 10 000,00 10 000,00 6 000,00 10 000,00 SPŠ podpora zvýšenia návštevnosti žiakov 

Obciam - CVČ 641009 200,00 200,00 42,00 200,00 Mesto Myjava iným mestám 

Spoločná obecná úradovňa 641009 43 380,00 47 950,00 30 569,84 43 600,00
Zabezpečenie činnosti úradovne   4,00 €/1 

obyvateľ

ostatné dotáciE 641006 40 260,00 40 260,00 20 130,00 45 990,00
Nezábudka VZN 2,00/ obyvateľ s TP na Myjave  

2,00*365*63 ľudí

Dotácia SSMM 642002 470 280,00 470 280,00 231 768,69 504 000,00 z MPSVaR pre n. o. 

Dotácia na DSS 642 002 40 000,00 40 000,00 19 998,00 40 000,00
na činnosť a prevádzku n.o.  zo zdrojov mesta, 

úroveň roku 2024

Združenia 642006 10 240,00 19 787,00 13 901,73 20 111,00 Členské príspevky ZMOS, MsP, CIOFF, matrika

Sociálna pomoc starším 

občanom
642014 25 000,00 25 000,00 10 392,50 26 100,00

Príspevok na obedy dôchodcov                         

0,50 €/1 ks

Sociálna pomoc starším 

občanom
642014 20 000,00 20 000,00 12 517,45 20 000,00 Dôchodky - osobitný príjemca

Rodičia 642014 500,00 500,00 500,00 500,00 Prvonarodený občan mesta v roku

Sociálna pomoc občanom 642026 18 000,00 18 000,00 10,72 8 000,00
Jednorázové príspevky, odchod z detského 

domova, UPSVaR, 
príspevky pre neverejných 

poskytovateľov SS
642200 4 000,00 4 000,00 0,00 20 000,00

príspevky pre neverjných poskytovateľov 

soc.služieb

UPSVaR školstvo 642014 6 000,00 9 699,00 9 084,00 5 195,00 diétne stravovanie pre ZŠ 

UPSVaR 641006 13 725,00 obedy zdrarma pre Spojenú školu 

Náhrady 642 71 284,00 78 984,00 40 396,26 97 060,00  zamestnanci MsÚ, MsP  FP na stravu, PN 

Ostatné spolu: 759 844,00 785 360,00 396 011,19 855 181,00

Celkom granty a 

transfery:
2 184 084,00 2 420 980,00 1 278 787,76 2 271 421,00



Položka 650 – splátky úrokov z úverov

Názov  Položka
Schválený  rozpočet  

2024

Upravený rozpočet 

2024
Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025 Poznámka

1. úroky SLSP refinancovanie 651 002 22 052,00 22 052,00 11 409,30 26 000,00 SLSP 

2 úroky SLSP investičný - nový 651 002 34 500,00 34 500,00 9 301,63 30 000,00 SLSP 

3 úrok kontokorent 651 002 11 991,00 11 991,00 2 380,94 5 000,00 SLSP 

4 úrok prekleňovací č. 1 651 002 33 000,00 33 000,00 7 017,04 0,00 SLSP 

5 úrok prekleňovací č. 2 651 002 2 800,00 2 800,00 17 955,11 0,00 SLSP 

6 Kamenné 105 651 003 5 600,00 5 600,00 3 041,98 20 369,00 Štátny fond rozvoja bývania

7 Kamenné 106 651 003 7 400,00 7 400,00 3 727,35 0,00 Štátny fond rozvoja bývania

8 Kamenné 107 651 003 9 333,00 9 333,00 4 708,83 0,00 Štátny fond rozvoja bývania

7 Manipulačné poplatky 653 001 3 500,00 3 500,00 436,00 5 000,00 úvery 

Spolu: 130 176,00 130 176,00 59 978,18 86 369,00



  2/  Kapitálové  výdavky

Položka Názov
Schválený  rozpočet  

2024
Upravený rozpočet 2024 Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025

711 pozemky , budovy 250 000,00 246 850,00 0,00 47 000,00

713 technika - MSÚ 12 700,00 0,00 22 700,00

713 pomôcky Malí Hasiči 1 800,00 1 780,00 3 000,00

713 pomôcky ZUŠ 4 560,00 4 560,00

713 pomôcky ZOS Nezábudka 4 500,00 4 500,00

713 kultúra parket MFF 100,00

716 PD 100 000,00 94 901,00 13 780,00

716 Zmena ÚP mesta Myjava 20 850,00 22 900,00 13 000,00

717 kontajnérové státia 75 000,00 75 000,00 0,00

miestne komunikácie 100 000,00 100 000,00 0,00

Rekonštrukcia PK Trnovce 617 000,00

Rek. a moder. viacúčelový areál športu Myjava 596 000,00

športovo oddych,zona Dolna štvrť Myjava 202 000,00

gazdovský dvor Turá Lúka 

oporný múr kpt. M.Uhra 70 000,00 70 000,00 0,00

Kamenné rozvody - splátka 1 099,00 1 099,00

Rekonštrukcia škôl -   zakladne školstvo ( ZUŠ ) 535 000,00

DK-výmena okien, dvier 450 000,00 450 000,00 0,00

Zateplenie plavárne 500 000,00 500 000,00 0,00

Rekonštrukcia križovatky Žabokreky 75 000,00 75 000,00 0,00



Nová Myjava 50 000,00 50 000,00 6 400,00

športový areál Turá Lúka 180 000,00 180 000,00 0,00

700 SPOLU 1 870 850,00 1 889 310,00 45 219,00 2 022 700,00



3/  Finančné operácie výdavkové

Splácanie istín

Položka Názov
Schválený  rozpočet  

2024

Upravený rozpočet 

2024
Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025 Poznámka

821004 Prekleňovací úver č. 1 385 000,00 385 000,00 411 999,16 0,00

821004 Prekleňovací úver č. 2 380 000,00 380 000,00 353 000,00 0,00

821 005 SLSP refinancovanie 506 400,00 506 400,00 253 200,00 506 400,00 splátka za 12. mesiacov  42 200,00 / mesiac 

821 005 SLSP investičné projekty 157 896,00 157 896,00 78 948,00 157 896,00 splátka za 12 mesiace 13 158,00 / mesiac  

821 005 kontokorent 500 000,00 500 000,00 288 000,00 500 000,00 splátky v prípade načerpania a použitia počas roku 

821 007 Kamenné 105 24 800,00 24 800,00 11 471,72 60 900,00 Štátny fond rozvoja bývania

821 007 Kamenné 106 14 900,00 14 900,00 7 810,41 Štátny fond rozvoja bývania

 821 007 Kamenné 107 19 237,00 19 237,00 9 874,35 Štátny fond rozvoja bývania

Spolu: 1 988 233,00 1 988 233,00 1 414 303,64 1 225 196,00

Účasť na majetku

Položka Názov
Schválený  rozpočet  

2024

Upravený rozpočet 

2024
Plnenie k 30.6.2024 Východiská 2025 Poznámka

814001 Účasť na majetku 30 000,00 30 000,00 11 500,00 30 000,00 splátka pre TJ Spartak Myjava - odkúpenie podielu  

814001 Účasť na majetku navýšenie ZI pre SMMM 

819002 ostatné VO 95,03 0,00

824 splácanie leasingu 6 855,00 6 855,00 4 112,52 0,00 2 vozidlá 

Spolu: 36 855,00 36 855,00 15 707,55 30 000,00

800 Celkom FO 2 025 088,00 2 025 088,00 1 430 011,19 1 255 196,00


